2

[image: image1.jpg]

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

«РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ»

РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11 марта 2019 г. № 15
О внесении изменений в постановление главного управления «Региональная энергетическая комиссия» Рязанской области от 28.07.2017 № 66 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Реализация эффективной тарифной политики на территории Рязанской области в 2018-2022 годах»
Главное управление «Региональная энергетическая комиссия» Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению главного управления «Региональная энергетическая комиссия» Рязанской области от 28.07.2017 № 66 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Реализация эффективной тарифной политики на территории Рязанской области в 2018-2022 годах» следующие изменения:

1) в паспорте ведомственной целевой программы строку «Объемы финансирования: всего, в том числе по годам ее реализации» изложить в следующей редакции:
	«Объемы финансирования: всего, в том числе по годам ее реализации
	Общий объем расходов областного бюджета на реализацию программы составляет 127689,01638 тыс. руб., в том числе:

2018 год - 22195,25273 тыс. руб.;

2019 год - 27359,80773 тыс. руб.;

2020 год - 28305,96001 тыс. руб.;

2021 год - 29186,12240 тыс. руб.;

2022 год - 20641,87351 тыс. руб.»

2) абзацы второй-шестой раздела 4 «Потребность в необходимых финансовых ресурсах на реализацию Программы» изложить в следующей редакции:
«Объем финансирования на 2018-2022 годы составляет 127689,01638 тыс. руб., в том числе:

- 2018 год – 22195,25273 тыс. руб., в том числе: фонд оплаты труда и взносы по обязательному социальному страхованию – 18275,56142 тыс. руб.; иные выплаты персоналу – 80,00000 тыс. руб. (суточные, командировочные расходы – проезд и проживание); закупка товаров, работ и услуг для обеспечения текущей деятельности – 3322,34131 тыс. руб.; расходы на исполнение судебных актов – 340,00000 тыс. руб.; уплата налогов, сборов и иных платежей – 1,00000 тыс. руб.; расходы на профессиональную подготовку, переподготовку и повышение квалификации – 176,35000 тыс. руб.;
- 2019 год – 27359,80773 тыс. руб., в том числе: фонд оплаты труда и взносы по обязательному социальному страхованию – 21939,27027 тыс. руб.; иные выплаты персоналу – 50,00000 тыс. руб. (суточные, командировочные расходы – проезд и проживание); закупка товаров, работ и услуг для обеспечения текущей деятельности – 5225,03346 тыс. руб.; уплата налогов, сборов и иных платежей – 1,00000 тыс. руб.; расходы на профессиональную подготовку, переподготовку и повышение квалификации – 144,50400 тыс. руб.;

- 2020 год – 28305,96001 тыс. руб., в том числе: фонд оплаты труда и взносы по обязательному социальному страхованию – 22854,42655 тыс. руб.; иные выплаты персоналу – 50,00000 тыс. руб. (суточные, командировочные расходы – проезд и проживание); закупка товаров, работ и услуг для обеспечения текущей деятельности – 5225,03346 тыс. руб.; уплата налогов, сборов и иных платежей – 1,00000 тыс. руб.; расходы на профессиональную подготовку, переподготовку и повышение квалификации – 175,50000 тыс. руб.;
- 2021 год – 29186,12240 тыс. руб., в том числе: фонд оплаты труда и взносы по обязательному социальному страхованию – 23734,58894 тыс. руб.; иные выплаты персоналу – 50,00000 тыс. руб. (суточные, командировочные расходы – проезд и проживание); закупка товаров, работ и услуг для обеспечения текущей деятельности – 5225,03346 тыс. руб.; уплата налогов, сборов и иных платежей – 1,00000 тыс. руб.; расходы на профессиональную подготовку, переподготовку и повышение квалификации – 175,50000 тыс. руб.»;
3) раздел 5 «Перечень программных мероприятий Ведомственной целевой программы «Реализация эффективной тарифной политики на территории Рязанской области в 2018-2022 годах» изложить в следующей редакции:

«5. Перечень программных мероприятий
Ведомственной целевой программы «Реализация эффективной тарифной политики на территории

Рязанской области в 2018-2022 годах»

Цель Программы: Осуществление отраслевого управления в сфере государственного регулирования цен, тарифов, надбавок, индексов на отдельные виды товаров и услуг
	№ п/п
	Содержание мероприятия
	Срок реализации
	Код классификации
	Объем расходов на реализацию, тыс. руб.
	Показатели результативности деятельности

	раздел, под-раз-дел
	целевая статья*
	вид расходов
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	наименование индикатора
	еди-ница изме-рения
	значение индикатора

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	1.
	Задача 1.
	Обеспечение государственного регулирования тарифов (цен) и контроль за соблюдением порядка ценообразования на территории Рязанской области

	1.1
	Обеспечение деятельности Главного управления
	2018-2022 годы
	0113

	121
	14036,52950
	16850,43777
	17553,32331
	18229,33060
	13538,02400
	Доля отмененных в судебном порядке тарифных решений Главного управления, от общего количества принятых тарифных решений
	про-цент
	5
	5
	5
	5
	5

	0113

	122
	80,00000
	50,00000
	50,00000
	50,00000
	48,53713

	0113

	129
	4239,03192
	5088,83250
	5301,10324
	5505,25834
	4630,00420

	0113

	244
	3322,34131
	5225,03346
	5225,03346
	5225,03346
	2415,30418
	Доля обжалованных (отмененных) в судебном порядке результатов контрольных мероприятий от общего количества проведенных Главным управлением мероприятий по контролю
	про-цент
	5
	5
	5
	5
	5

	0113

	831
	340,00000
	0
	0
	0
	0

	0113

	851
	1,00000
	1,00000
	1,00000
	1,00000
	0,50000

	0705

	244
	176,35000
	144,50400
	175,50000
	175,50000
	9,50400

	Всего по задаче

	22195,25273
	27359,80773
	28305,96001
	29186,12240
	20641,87351

	Итого по программе

	22195,25273
	27359,80773
	28305,96001
	29186,12240
	20641,87351

*Целевая статья расходов определяется законом Рязанской области об областном бюджете на год и соответствующий плановый период»

2. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Начальник главного управления

«Региональная энергетическая комиссия»

Рязанской области

        О.Н. Голыхов